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Innspill til representantforslag 20 S om å tillate kommunene å regulere bruk av elektriske 

sparkesykler på fortau 

 

 

Elsparkesykler på fortau utfordrer tryggheten og sikkerheten for fotgjengere, spesielt for sårbare 

grupper som barn, eldre og funksjonshemmede. Mange elsparkesyklister bryter trafikkregelen om 

om å passere fortgjengere i gangfart (6 km/t), noe som skaper et høyt konfliktnivå. Det finnes 

dessverre ingen nasjonal oversikt over hvor mange fotgjengere som faktisk blir påkjørt av 

elsparkesyklister, men ifølge overlege Henrik Siverts ved Oslo skaledegevakt er tallet betydelig1. Det 

er derfor positivt at Venstres representanter setter denne problemstillingen på den politiske 

dagsorden.  

 

Som beskrevet i representantforslaget kan kommunene med hjemmel i lov om utleie av små 

elektriske kjøretøy på offentlig grunn lage forskrifer som bl.a. regulerer farts- og 

ferdselsbegrensninger. Disse begrensningene gjelder imidlertid kun for kommersielle elsparkesykler, 

og ikke det voksende antallet private elsparkesykler. Trygg Trafikk er likevel usikker på om løsningen 

ligger i at bruk av elsparkesykler på fortau reguleres lokalt.  

 

I 2022 utførte Statens vegvesen, på oppdrag av Samferdselsdepartmentet, en omfattende høring om 

elsparkesykler2. Som konsekvens av høringen ble det gjennomført flere innstramminger, bl.a. 12 års 

grense, 0,2 promillegrense og forsikringsplikt. Det ble også bedt om innspill til et eventuelt nasjonalt 

forbud mot bruk på fortau og høyere aldersgrense som en følge av dette. Disse problemstillingene 

ble imidlertid ikke fulgt opp.  

 

Trygg Trafikk anbefaler at nasjonale myndigheter gjennomfører en grundig faglig utredning av bruk 

av elsparkesykler på fortau. Målet er å sikre at beslutningen bygger på solid kunnskap og balanserte 

vurderinger mellom hensynet til fotgjengere og elsparkesyklister. 

 
1 https://www.dagsavisen.no/nyheter/skadetallene-oker-stadig-veldig-bekymret/9824452 
2 https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/hoeringer/forslag-til-endring-i-regelverket-for-sma-elektriske-

kjoretoy/ 


